川人社职鉴〔2023〕18号
四川省职业技能鉴定指导中心

关于举办2023年第一期全省技能人才评价
考评员培训班的通知

省属各技能人才评价机构及有关单位：
为进一步补充和加强考评员队伍建设，规范技能人才评价工作，改善考评人员知识结构，提高评价质量，根据四川省职业技能鉴定指导中心《关于举办四川省技能人才评价考评员、质量督导员培训班的通知》（川人社职鉴〔2023〕10号），经研究，拟举办2023年第一期全省技能人才评价考评员培训班，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
（一）拟参与《中华人民共和国职业分类大典（2022版）》内第三、四、五、六类的职业（工种）评价及专项职业能力考核工作，有较高专业知识和技能水平，符合考评员申报条件的人员。
（二）已完成备案的省属职业技能等级认定评价机构（名单见附件1）。
（三）已向省职业技能鉴定指导中心（以下简称“省职鉴中心”）等级认定部提交备案申请并已受理拟参与评价工作的省属单位。
（四）省属专项职业能力报名考核机构。
二、时间安排
报名时间：4月3日-14日，培训时间：4月19日-25日，
考试时间：4月25日下午14:30-15:30。
三、培训内容
（一）国家技能人才评价政策法规、制度体系；
（二）职业标准及命（审）题技术；
（三）技能人才评价考评技术及方法；
（四）技能人才评价考务管理；
（五）考评员工作流程标准学习视频。
四、申报条件
（一）熟悉国家技能人才评价有关政策法规和规章，熟悉了解本职业专业知识和操作技能，掌握相应理论知识和职业（工种）技能标准、考评技术与方法，有从事过职业技能培训、考核等相关方面的工作经历。
（二）热爱职业技能人才评价工作，具有良好的职业道德和敬业精神，作风正派，廉洁自律，坚持原则，秉公执裁，能自觉遵守技能人才评价考评人员守则和相关规章制度。
（三）申报考评员必须具有相应职业（工种）高级及以上国家职业资格或中级及以上专业技术职称，并具有丰富的工作经验（10年以上相关职业工龄）。
（四）原则上考评人员男性年龄65周岁以内，女性年龄60周岁以内；且身体健康，能够正常组织开展考评活动。
五、培训管理
本期培训班通过“四川省技能人才信息管理系统”（http://103.203.218.250:8041/scrc/login.jsp以下简称“信息管理系统”）实行线上培训、线上考核，建立QQ工作群进行账号分配、进度提醒等管理，参培人员按要求完成线上视频培训课时学习，达到指定学习时长后，参加统一考核。
六、报名审核
（一）参培人员先加QQ群：458490328（四川省2023年第一期省属机构考评员培训班），具体了解报名流程，按要求如实填写个人信息，本期考评员人数限制为300人。
（二）参培人员通过信息管理系统注册账号，通过信息管理系统提交真实有效且符合申报条件的个人资料进行在线报名，经所在单位初审合格后上报。
七、考核发证
培训结束后统一安排考核（计算机上机考），考核合格由省人力资源和社会保障厅统一颁发相应职业（工种）考评员资格证卡（证卡有效期为三年）。合格人员由单位收集个人资格材料填写汇总表（见附件2）统一领取考评员资格证卡，并持证开展相关工作，证卡发放起60个工作日内不主动领取者，视为自动放弃，考评员证卡作废。连续两次不领取，永久取消其申报资格。
八、其他事项
（一）各技能人才评价机构要高度重视考评员专家队伍建设，按照申报条件严格审核报名人员资格。
（二）报名参培人员结合实际情况，合理安排培训学习时间，在规定时间完成培训考核。按培训要求，无故缺勤不参加培训或中途无正当理由未完成培训考核的，达到两次者取消本人及单位的申报资格，并进行通报。
联系人：黄宇晨
联系电话：（028）86122478

附件：1.四川省职业技能等级认定已备案机构名单
　　　2.四川省技能人才评价考评员资格培训汇总表

　　　　　　　　　　　　　　　四川省职业技能鉴定指导中心
　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年3月29日

附件1
四川省职业技能等级认定已备案机构名单
	序号
	单位名称
	序号
	单位名称

	1
	自贡硬质合金有限责任公司
	36
	中国核动力研究设计院

	2
	中铁二十三局集团有限公司
	37
	中国航空油料有限责任公司成都分公司

	3
	中国五冶集团有限公司
	38
	中国航发四川燃气涡轮研究院

	4
	中国水利水电第七工程局有限公司
	39
	中国航发成都发动机有限公司

	5
	中国石油天然气股份有限公司西南油气田
分公司
	40
	中国石油天然气股份有限公司四川销售
分公司

	6
	中国十九冶集团有限公司
	41
	中车资阳机车有限公司

	7
	中国安能集团第三工程局有限公司
	42
	中车眉山车辆有限公司

	8
	中车成都机车车辆有限公司
	43
	一汽铸造有限公司成都有色铸造分公司

	9
	四川北方红光特种化工有限公司
	44
	一汽物流（成都）有限公司

	10
	三峡物资招标管理有限公司
	45
	一汽解放汽车有限公司成都分公司

	11
	国网四川省电力公司
	46
	一汽-大众汽车有限公司成都分公司

	12
	国能大渡河流域水电开发有限公司
	47
	四川省能源投资集团有限责任公司

	13
	东方电气风电股份有限公司
	48
	四川省煤炭产业集团有限责任公司

	14
	成都中海物业管理有限公司
	49
	四川省旅游投资集团有限责任公司

	15
	成都华川电装有限责任公司
	50
	四川灵通电讯有限公司

	16
	成都航天通信设备有限责任公司
	51
	四川建安工业有限责任公司

	17
	成都国营锦江机器厂
	52
	四川华西集团有限公司

	18
	成都宝钢制罐有限公司
	53
	四川红华实业有限公司

	19
	成都宝钢汽车钢材部件加工配送有限公司
	54
	攀钢集团有限公司

	20
	中铁二院工程集团有限责任公司
	55
	泸州北方化学工业有限公司

	21
	中铁二局集团有限公司
	56
	宏华集团有限公司

	22
	中铁八局集团有限公司
	57
	国营川西机器厂

	23
	中石油燃料油有限责任公司
	58
	国家管网集团西南管道有限责任公司

	24
	中石油昆仑燃气有限公司四川分公司
	59
	二重（德阳）重型装备有限公司

	25
	中核四川环保工程有限责任公司
	60
	东方电气自动控制工程有限公司

	26
	中核建中核燃料元件有限公司
	61
	东方电气集团东方汽轮机有限公司

	27
	中国邮政集团有限公司四川省分公司
	62
	东方电气集团东方锅炉股份有限公司

	28
	中国铁路成都局集团有限公司
	63
	东方电气集团东方电机有限公司

	29
	中国水利水电第五工程局有限公司
	64
	成都铁路通信设备有限责任公司

	30
	中国储备粮管理集团有限公司成都分公司
	65
	成都凯天电子股份有限公司

	31
	中国石油四川石化有限责任公司
	66
	成都光明光电股份有限公司

	32
	中国石油集团川庆钻探工程有限公司
	67
	北方化学工业股份有限公司

	33
	中国石化集团西南石油局有限公司
	68
	成都陵川特种工业有限责任公司

	34
	中国联合网络通信有限公司四川省分公司
	69
	成都飞机工业（集团）有限责任公司

	35
	中国核工业二四建设有限公司
	70
	中国石油集团共享运营有限公司成都中心

	71
	北方激光研究院有限公司
	111
	成都农业科技职业学院

	72
	中国五冶高级技工学校
	112
	四川邮电职业技术学院

	73
	四川航天职业技术学院
	113
	成都工业学院

	74
	攀枝花电子科技学校
	114
	四川信息职业技术学院

	75
	德阳安装技师学院
	115
	四川建筑职业技术学院

	76
	眉山工程技师学院
	116
	乐山师范学院

	77
	攀枝花技师学院
	117
	成都纺织高等专科学校

	78
	四川城市技师学院
	118
	四川护理职业学院

	79
	四川航天技师学院
	119
	四川国际标榜职业学院

	80
	四川核工业技师学院
	120
	四川长江职业学院

	81
	四川交通技师学院
	121
	四川城市职业学院

	82
	四川科华高级技工学校
	122
	四川文化传媒职业学院

	83
	四川矿产机电技师学院
	123
	西南交通大学希望学院

	84
	四川理工技师学院
	124
	四川职业技术学院

	85
	四川水利水电技师学院
	125
	成都中医药大学

	86
	四川希望汽车技师学院
	126
	成都中医药大学附属医院针灸学校

	87
	四川江阳城建职业学院
	127
	四川省商务学校

	88
	成都开放大学
	128
	四川省盐业学校

	89
	成都市现代制造职业技术学校
	129
	成都工业职业技术学院

	90
	四川卫生康复职业学院
	130
	四川电力职业技术学院

	91
	成都铁路卫生学校
	131
	腾讯智慧科技（成都）有限公司

	92
	四川现代职业学院
	132
	四川能投汇成培训管理有限公司

	93
	成都东软学院
	133
	四川省土木建筑学会

	94
	成都银杏酒店管理学院
	134
	中国东方电气集团东方汽轮机有限公司

	95
	四川天府新区通用航空职业学院
	135
	成都航利航空工程职业教育有限公司

	96
	四川科技职业学院
	136
	阿里巴巴（成都）软件技术有限公司

	97
	四川农业大学
	137
	四川省烹饪协会

	98
	四川铁道职业学院
	138
	四川省汽车产业协会

	99
	四川省民政干部学校
(四川省志翔职业技术学校)
	139
	上海外服（四川）人力资源服务有限公司

	100
	四川省信息通信学校
	140
	四川省电力企业协会

	101
	四川工商职业技术学院
	141
	四川美容美发行业商会

	102
	成都航空职业技术学院
	142
	四川省体育产业联合会

	103
	四川旅游学院
	143
	四川天府环境损害司法鉴定研究院

	104
	四川开放大学
	144
	四川省网络空间安全协会

	105
	四川化工职业技术学院
	145
	四川省通信学会

	106
	四川工程职业技术学院
	146
	四川省机械工业联合会

	107
	四川轻化工大学
	147
	中教畅享（成都）科技有限公司

	108
	四川交通职业技术学院
	148
	四川省粮食学校

	109
	四川机电职业技术学院
	149
	四川华能太平驿水电有限责任公司

	110
	成都职业技术学院
	150
	巴中市职业技能培训行业协会

	151
	四川省粮食行业协会
	162
	四川善行盲人融合训练服务中心

	152
	成都燃气集团股份有限公司
	163
	通威太阳能（成都）有限公司

	153
	四川锦国人力资源管理有限公司
	164
	四川创联国培教育咨询有限公司

	154
	四川兴合田职业教育研究院
	165
	四川大华美容文绣艺术专业学校

	155
	四川省科教兴川促进会
	166
	川大科技园职业技能培训学院

	156
	四川西部人力资源开发中心
	167
	四川搏锦程职业培训学校

	157
	四川省人力资源服务行业协会
	168
	四川省食品科学技术学会

	158
	四川省食品文化研究会
	169
	四川省健康管理师协会

	159
	四川博茗茶产业技能培训中心
	170
	成都市均衡营养保健技能培训学校

	160
	四川省第三产业协会
	171
	四川省投资促进会

	161
	安徽新华教育集团有限公司
	172
	北方至信人力资源评价（北京）有限公司

附件2

四川省技能人才评价考评员资格培训汇总表

填报单位：（盖章）
	序号
	工作单位
	姓名
	性别
	身份证号码
	文化程度
	现职业资格
（专业技术职务）
	申报考评
职业（工种）
	联系电话
	通讯地址

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	……

经办人：　　　　　　　　　　　　联系电话：　　　　　　　　　　　　　　　　填报时间：　　　　年　　　　月　　　　日
－8－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　－7－